

FORENINGEN AF DANSKE LÆGESTUDERENDE, ÅRHUS KREDSFORENING

Nørre Allé 32, 8000 Aarhus C

Intern årsrapport for

1. januar - 31. december 2021

CVR-nr. 39 87 89 17

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021

- 7 Resultatopgørelse
- 8 Balance
- 10 Egenkapitalopgørelse
- 11 Noter
- 17 Anvendt regnskabspraksis

UDKAST

Ledelsepåtegning

Bestyrelsen har dags dato aflagt den interne årsrapport for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2021 for FORENINGEN AF DANSKE LÆGESTUDERENDE, ÅRHUS KREDSFORENING.

Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig, og efter vores opfattelse er det interne årsregnskab udarbejdet i overensstemmelse med den regnskabspraksis, der er beskrevet i afsnittet om anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, som beretningen omhandler.

Aarhus C, den

Bestyrelse

Johanne Ravn
Formand

Lotte Lindgreen Eriksen

Liv-Therese Holm Nielsen

Dennis Vinther

Karen Omann Binderup

Alexander Juan Møller-San Pedro

Anne Katrine Bak Poulsen

Gustav Holck Normann

Jonas Oute Pedersen

Lise Lyngbak

Caroline Cooper Schmidt

Daniel Damm Matthiesen

Emma Kloch

Eva Glad

Hannah Fleng Jensen

Helena Rosenberg Wagner

Katrine Zachariasen

Sara Villanueva Dalbøl

Selskabsoplysninger

Selskabet	FORENINGEN AF DANSKE LÆGESTUDERENDE, ÅRHUS KREDSFORENING Nørre Allé 32 8000 Aarhus C
	CVR-nr.: 39 87 89 17
	Hjemsted: Aarhus
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Johanne Ravn, Formand Lotte Lindgreen Eriksen Liv-Therese Holm Nielsen Dennis Vinther Karen Omann Binderup Alexander Juan Møller-San Pedro Anne Katrine Bak Poulsen Gustav Holck Normann Jonas Oute Pedersen Lise Lyngbak Caroline Cooper Schmidt Daniel Damm Matthiesen Emma Kloch Eva Glad Hannah Fleng Jensen Helena Rosenberg Wagner Katrine Zachariasen Sara Villanueva Dalbøl
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Voldbjergvej 16, 2. sal 8240 Risskov

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Foreningens primære formål er at varetage medlemmernes økonomiske og faglige interesser samt yde rådgivning til medlemmerne.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør 2.190 t.kr. mod 2.367 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -437 t.kr. mod 175 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

UDKAST

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
1 Kontingenter	2.189.743	2.366.779
Hovedforening	-2.061.728	-2.049.581
Bruttoresultat	128.015	317.198
2 Personaleomkostninger	-50.924	-46.733
Bruttoresultat II	77.091	270.465
3 Møder og forplejning	-74.016	-45.367
4 Aalborg	-140.949	-11.118
5 Administrationsomkostninger	-29.962	7.939
6 Øvrige omkostninger	-360.480	-240.195
Driftsresultat	-528.316	-18.276
7 Andre driftsindtægter	1.068.680	977.197
8 Andre driftsomkostninger	-886.725	-761.923
Resultat før finansielle poster	-346.361	196.998
9 Øvrige finansielle omkostninger	-90.432	-24.692
Resultat før skat	-436.793	172.306
Skat af årets resultat	0	2.536
Årets resultat	-436.793	174.842
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	174.842
Disponeret fra overført resultat	-436.793	0
Disponeret i alt	-436.793	174.842

Balance 31. december

Aktiver		<u>2021</u>	<u>2020</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
10	Grunde og bygninger	13.082.562	10.367.600
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>13.082.562</u>	<u>10.367.600</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	4.500	4.500
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>4.500</u>	<u>4.500</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>13.087.062</u>	<u>10.372.100</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	1.165.410
11	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	107.858	61.091
12	Andre tilgodehavender	28.543	17.511
13	Periodeafgrænsningsposter	0	300.000
	Tilgodehavender i alt	<u>136.401</u>	<u>1.544.012</u>
14	Likvide beholdninger	<u>2.726.403</u>	<u>4.096.094</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>2.862.804</u>	<u>5.640.106</u>
	Aktiver i alt	<u>15.949.866</u>	<u>16.012.206</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2021</u>	<u>2020</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
	Foreningskapital	14.278.908	14.104.065
	Overført resultat	-436.793	174.842
	Egenkapital i alt	<u>13.842.115</u>	<u>14.278.907</u>
Gældsforpligtelser			
15	Gæld til realkreditinstitutter	1.497.011	0
	Deposita	<u>245.283</u>	<u>290.283</u>
16	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.742.294</u>	<u>290.283</u>
16	Kortfristet del af langfristet gæld	78.555	0
17	Gæld til pengeinstitutter	21.555	0
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	6.210	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	61.994	55.506
18	Anden gæld	<u>197.143</u>	<u>1.387.510</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>365.457</u>	<u>1.443.016</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>2.107.751</u>	<u>1.733.299</u>
	Passiver i alt	<u>15.949.866</u>	<u>16.012.206</u>
19	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	14.278.908	0	14.278.908
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>-436.793</u>	<u>-436.793</u>
	<u>14.278.908</u>	<u>-436.793</u>	<u>13.842.115</u>

UDKAST

Noter

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
1. Kontingenter		
Kontingenter for året	<u>2.189.743</u>	<u>2.366.779</u>
	<u>2.189.743</u>	<u>2.366.779</u>
2. Personaleomkostninger		
Løn og gager	0	5.625
Parlamentarikerkompensation	39.537	32.973
ATP-bidrag	189	0
Lønsumsafgift	10.933	7.805
AER-bidrag	<u>265</u>	<u>330</u>
	<u>50.924</u>	<u>46.733</u>
3. Møder og forplejning		
Rejseudgifter og internater	0	25.953
Bespisning og fortæring	35.725	19.414
Gårdfesten	<u>38.291</u>	<u>0</u>
	<u>74.016</u>	<u>45.367</u>
4. Aalborg		
Tilskud fra AAKF	0	-90.000
Tilskud fra HF	-40.000	-40.000
Mødeudgifter	9.317	6.008
Arrangementer	5.923	9.091
Generalforsamling	7.735	1.577
Ejendomsskat	13.699	0
Vedligeholdelse	47.337	0
Husleje	16.900	101.400
Rengøring	3.569	17.257
Inventar og småanskaffelser	38.105	1.624
El	4.268	1.264
Internet	3.006	2.897
Fællesudgifter, vand og varme	28.229	0
Kurser	<u>2.861</u>	<u>0</u>
	<u>140.949</u>	<u>11.118</u>

Noter

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
5. Administrationsomkostninger		
Kontorartikler	1.585	1.834
Edb-omkostninger	10.350	52.756
Leje af kontorinventar	2.400	18.201
Telefon og internet	14.762	13.262
Gebyrer	31.834	18.199
Revisorhonorar	41.875	39.188
Advokat	25.000	0
Forsikringer	11.769	5.453
Medlemshuset	7.148	15.042
Lønadministration	1.290	1.100
Medicinerladen, lukning	0	-66.746
Epay/mobilepay mv.	5.349	6.365
Generalforsamling	26.600	4.000
Administrationsgodtgørelse	-150.000	-150.000
Regulering momsprocent	0	33.407
	<u>29.962</u>	<u>-7.939</u>
6. Øvrige omkostninger		
Trykning og forsendelse	10.414	3.323
Mødeudgifter mv.	1.529	3.580
Factum Books	128.125	70.076
Annonce- og abonnementsindtægter	-4.400	-4.800
Gaver, jf. vedtægterne § 7	82.403	17.250
Medlemsarrangementer	450	8.423
Tilskud Aalborg	0	90.000
Diverse faglige aktiviteter	35.501	9.011
Kursusindtægter	0	-13.600
Rus-intro	3.014	11.465
Diverse kursusudgifter	17.039	4.680
Løn til undervisere	168.412	99.359
Efteruddannelsespulje	-82.007	-58.572
	<u>360.480</u>	<u>240.195</u>

Noter

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
7. Andre driftsindtægter		
Arkplan	225.998	181.596
Røde Kors	562.958	577.480
Ungdommens Røde Kors	0	14.325
DigitalGuest	113.470	147.357
Hjælp til pårørende	166.254	56.439
	<u>1.068.680</u>	<u>977.197</u>
8. Andre driftsomkostninger		
Ejendomsskat og renovation	105.328	106.796
Forsikring og alarm	27.301	15.184
El, vand og varme	130.232	107.199
Rengøring	89.147	77.301
Rengøringsartikler	20.047	30.925
Lønandel, administration	0	18.890
Andel i administrationsomkostninger	150.000	150.000
Reparation og vedligeholdelse	82.819	74.772
Småanskaffelse mv.	34.500	19.480
Afskrivninger	194.363	120.476
Colliers	12.500	31.250
Vicevært	40.488	9.650
	<u>886.725</u>	<u>761.923</u>
9. Øvrige finansielle omkostninger		
Renter, pengeinstitutter	25.193	22.323
Prioritetsrenter	24.227	0
Gebyrer	39.809	1.090
Ikke-fradragsberettigede renter	1.203	1.279
	<u>90.432</u>	<u>24.692</u>

Noter

	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>
10. Grunde og bygninger		
Kostpris primo	12.240.042	12.240.042
Tilgang i årets løb	<u>2.909.325</u>	<u>0</u>
Kostpris ultimo	<u>15.149.367</u>	<u>12.240.042</u>
Af- og nedskrivninger primo	-1.872.442	-1.751.966
Årets afskrivninger	<u>-194.363</u>	<u>-120.476</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-2.066.805</u>	<u>-1.872.442</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>13.082.562</u>	<u>10.367.600</u>
11. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		
Mellemregning Hovedforeningen	0	633
Mellemregning Odense	0	273
Mellemregning København	0	1.613
Mellemregning Efteruddannelse	82.007	58.572
Mellemregning Uddannelsesmidler	<u>25.851</u>	<u>0</u>
	<u>107.858</u>	<u>61.091</u>
12. Andre tilgodehavender		
Andre tilgodehavender	0	5.668
Skattekonto	28.543	10.905
Mellemregning Kortbetaling	<u>0</u>	<u>938</u>
	<u>28.543</u>	<u>17.511</u>
13. Periodeafgrænsningsposter		
Forudbetalt købesum, Aalborg	<u>0</u>	<u>300.000</u>
	<u>0</u>	<u>300.000</u>

Noter

	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>		
14. Likvide beholdninger				
Konto nr. 0400-4024872128	2.543.644	3.102.184		
Konto nr. 0400-4024872144	19.528	27.832		
Konto nr. 0400-4024872152	163.231	966.078		
	<u>2.726.403</u>	<u>4.096.094</u>		
15. Gæld til realkreditinstitutter				
Lån DLR	1.575.566	0		
	1.575.566	0		
Heraf forfalder inden for 1 år	-78.555	0		
	<u>1.497.011</u>	<u>0</u>		
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	1.178.300	0		
	<u>1.178.300</u>	<u>0</u>		
16. Gældsforpligtelser				
	<u>Gæld i alt</u>	<u>Kortfristet</u>	<u>Langfristet</u>	<u>Restgæld</u>
	<u>31/12 2021</u>	<u>del af lang-</u>	<u>gæld</u>	<u>efter 5 år</u>
		<u>fristet gæld</u>	<u>31/12 2021</u>	
Gæld til realkreditinstitutter	1.575.566	78.555	1.497.011	1.178.300
Deposita	245.283	0	245.283	245.283
	<u>1.820.849</u>	<u>78.555</u>	<u>1.742.294</u>	<u>1.423.583</u>
17. Gæld til pengeinstitutter				
Mastercard			21.555	0
			<u>21.555</u>	<u>0</u>

Noter

	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>
18. Anden gæld		
Skyldig moms	25.856	67.378
Lønsumsafgift	5.090	4.059
ATP og andre sociale ydelser	205	19
Medlem samlekonto	15.472	0
Skyldig forsikring	<u>150.520</u>	<u>1.316.054</u>
	<u>197.143</u>	<u>1.387.510</u>

19. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.575 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 13.083 t.kr.
